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Umweltbericht

Neubau einer Liftanlage im Skigebiet Kappe

Juli 2013

: Bestand und Konflikt, MaBRnahmen
Biotoptypen im Plangebiet

1-
2-
3-
4-
5-
6 -

18 -
19 -
20 -
21 -
22 -

Laubwald, ca. 40 Jahre alt

Laubwald, ca. 30 Jahre alt

Weidengeblisch

Erlenwald

Mischbestand Nadel - Laubwald, ca. 40 Jahre alt
Fichtenbestand, ca. 40 Jahre alt

- Altfichtenbestand, aufgelichtet

naturnaher Siepen

Skihang, artenreiche Heide und Borstgrasrasen

- Skihang, artenarmes Grinland

Auslaufbereich des Skihanges
Bdschung mit spontaner Vegetation
Ziergarten

vorh. Talstation

vorh. Bergstation

Graben (Ablaufrinne fiir den Siepen)

- Wasserbehalter unterirdisch

Mischbestand: Heide, Magerrasen und Geholze
Bachabschnitt, begradigt

Bachabschnitt, teilweise verrohrt
Bachabschnitt, verrohrt
Weg, nicht versiegelt

versiegelte Flachen (Stral3e, Parkplatz, Terasse)

Planung neue Skiliftanlage
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Neue Skiliftanlage (Tal- und Bergstation, Skipisten)
Anlage von neuen Wegen und Béschungen
Ruckbau der alten Skianlage

Konflikte

ZIIEN

Verlust von Wald durch Skiliftanlage, Skipisten, Wege und Béschungen
Verlust von Geholzen, Heide und Magerrasenfragmenten durch neue Skipsten
Verlust von Heide und Borstgrasrasen durch die Umlegung eines Weges

Anfullung von Wald, Gehdlz und Auslaufflachen
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19. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 15
"Kunsteisbahn Bob und Rodel"
Neubau einer Liftanlage im Skigebiet Kappe
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